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Kære alle medlemmer af Ringsted Partiforening, så er 
der ikke mange måneder til vi skal til at gennemføre 
kommunal- og regionsrådsvalg. Tirsdag d. 18. november 
2025 skal vi til stemmeurnerne for det lokale og regio-
nale område. Og det er vigtigt at alle bakker op omkring 
dette valg, for Socialdemokratiet som parti er i en svær 
periode med en bred midterregering. Derfor er det vores 
alles opgave at støtte op og deltage i det omfang vi hver 
især kan. Vi må tale vores sag op og bruge de ressourcer 
vi har på at gøre det bedste vi formår.  

Lokalt har de borgerlige partier samlet sig i et højredrejet 
hjørne med de Konservative i spidsen – dog står Venstre 
alene. Jeg ser ikke, at der ved KV25 sker tilgang af nye 
partier i Ringsted byråd – derimod tænker jeg at der vil 
være færre efter valget.

Derfor ser jeg KV25 som en chance for at vi kan få 
fremgang med 2 mandater til 5 og om muligt overtage 
borgmesterposten.  Selvfølgelig skal man passe på med 
at være for positiv, men jeg mener, at vores 3 nuværende 
byrådsmedlemmer har gjort et meget seriøst og stort 
arbejde for at fastholde de socialdemokratiske holdnin-
ger og værdier. Blandt de øvrige byrådspolitikere er der 
respekt om deres arbejde og det interne samarbejde er 
yderst prisværdigt – specielt efter vi har mistet 1 mandat 
i valgperioden. 

Formandens klumme

Kommunalvalg 
november 2025

Vi skal ud for at markere os, gøre os synlige, være aktive 
og gøre det over hele kommunen. Vi har frem mod dette 
valg en kvalitativ gruppe kandidater, der har meldt deres 
kandidatur og det er bare en god oplevelse i en periode, 
hvor det ellers er svært at ”kapre” aktive medlemmer 
i politiske partier. Derfor håber jeg, at vi alle kan give 
den en ”skalle” og hver på vores måde kan give en hånd 
med, når valgkampagnen for alvor går i gang efter som-
merferien. Efter godkendelse af kandidaterne på vores 
generalforsamling d. 22. februar 2025 igangsætter vores 
valgudvalg processen, hvor vores kandidater bliver for-
beredt om det politiske arbejde. Jeg håber I vil tage godt 
imod alle kandidater og medlemmerne vil som vanlig få 
mulighed for at prioritere opstillingslisten. 

Svend-Erik Jakobsen, 
formand. 
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Af Mette Ahm-Petersen 
Formand for Undervisnings- og Fritidsudvalget 

Da rådhusklokkerne slog 12, gik vi fra 2024 til 2025, men 
samtidigt betød det også, at vi nu for alvor er kommet ind 
i kommunalvalgåret. Den 18. november 2025 skal vi til 
stemmeurnerne for at vælge vores nye byråd. 

Vi har allerede det sidste år kunnet mærke, se og fornem-
me at kommunalvalget er under opsejling. Fronterne er 
trukket helt op og navnlig enkelte politikerer har travlt 
med at profilere sig og komme med en masse udmel-
dinger om hvor dårligt den nuværende konstituering har 
klaret sig. 

I Socialdemokratiet ser vi frem mod valgkampen, og 
glæder os til, at komme ud og snakke om vores visioner 
for Ringsted Kommune. Det er vigtigt for os, at vi fører en 
valgkamp hvor vi efterfølgende kan se os selv i øjnene og 
sige at vi har gjort hvad vi kunne, men at vi samtidigt har 
gjort det på en ordentlig og sober måde. 

Vi kommer til at gå til valg på kommunens absolutte 
kerneværdier, hvor vi vil forsætte de gode takter vi har 
lagt de sidste snart mange år, hvor vi har været med i 
konstitueringen. Nemlig vores kernevældfærd. For os i 
Socialdemokratiet er det utvetydigt vores, børne-, skole-, 
ældre- og handicapområder der er de vigtigste grundsten 
i kommunen. Men det er ikke kun for borgerne at dette er 
vigtigt, det er det også for de mange medarbejdere der ar-
bejder i kommunen. Samtidigt kommer vi også til forsat at 
have et stort ønske om vi som kommune tager ansvar for 
den grønne omstilling og vi kommer til at leve op til vores 
klimaplan, som et enstemmigt byråd har vedtaget. 

Der er ingen tvivl om at navnlig de to andre partier der går 
efter Borgmesterposten ser os som en stor trussel. Dette 
er vi opmærksom på, og netop derfor bliver det vigtigt, 
at vi ikke falder i med at kritisere de andres politik, men i 
stedet fortæller hvad vi gerne vil. 
 

Vi kommer til at gå benhårdt efter at det efter 18. no-
vember er os der sidder med Borgmesterkæden og med 
et solidt flertal bag os. Det er derfor også vigtigt at vi får 
valgt så mange kandidater ind som muligt. Med det hold vi 
kommer til at præsentere på generalforsamlingen ser det 
lovende ud. Men vi har forsat plads til flere gode kandida-
ter så tøv ikke med at kontakte Sine Reffstrup eller Mette 
Ahm-Petersen hvis du gerne vil vide mere om hvordan det 
er at sidde i byrådet.  

Selvom KV25 kommer til at fylde rigtig meget, skal der 
stadig laves masser af politik og samarbejder der skal ple-
jes på kryds og tværs. Den 7. januar er byrådet inviteret af 
Nordrup-Farendløse forhandlingsfællesskab til Solrød for 
at se på biogasanlæg, der kommer også flere KLtopmøder, 
hele vores struktur for folkeskolen kommer til at blive 
gennemarbejdet for at se om vi har den rigtig struktur. 

Ud over arbejdet i byrådet kommer 2025 også til at byde 
på flere arrangementer i vores partiforening. Noget som 
vi altid ser frem til. Vi håber at I medlemmer har det på 
samme måde og at I sammen med os har lyst til at mødes 
og diskutere politik, for uden jer ingen partiforening og 
uden partiforening, ingen bagland som vi kan vende stort 
og småt med. Det er også ved disse møder at I får mulig-
hed for at gøre jeres stemme gældende så mød op og giv 
os lidt med og modspil. 

Godt nytår

Nyt fra byrådet
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Af Sine Reffstrup Formand for Ældre- Social- og 
Sundhedsudvalget 

Når vi skal til kommunalvalg d. 18. 
november 2025 skal vi også vælge 
nye repræsentanter til Region Øst-
danmark. 

I stedet for at være en del af Region 
Sjælland, bestående af 17 kommuner, 
vil vi fra 2026 indgå i Region Øst-
danmark, som vil består af hele 46 
kommuner. Det er resultatet af den 
statslige beslutning om at lægge de 2 
sjællandske regioner sammen. 

De 2 nuværende regioner har i alt 2 
x 41 mandater, og i fremtiden vil der 
alene bliver plads til 47 folkevalgte. 
Det gør det overordentlig vanskeligt 
at få en plads i Region Østdanmark. 
Faktisk betydeligt sværere end at 
komme i Folketinget!

Som det ser ud nu, så ”koster” en 
plads i Region Sjælland i gennem-
snit 10.500 stemmer. En tilsvarende 
plads i Region Hovedstaden koster 
22.400 stemmer. 

Med en ny Region Østdanmark med 
de nævnte 47 pladser, vil en plads 
forventeligt koste 28.700 stemmer 
(Baseret på alle gyldige stemmer 
afgivet i de 2 regioner ved sidste 
valg). Med 431.000 afgivne gyldige 
stemmer i Region Sjælland ved sid-
ste regionsrådsvalg vil det betyde, at 
det gamle Region Sjælland kun har 
stemmer nok til ca. 15 ud af 47 man-
dater (ved uændret stemmeprocent). 

Der skal selvfølgelig ikke gå sogne-
rådspolitik i Region Østdanmark, 
men mon man virkelig får løst den 
massive ulighed i sundhed, som 
hersker på Sjælland, når Hovedstads-
området har mulighed for fortsat at 
have bestemmende indflydelse?

For mig at se, ender vi med et massivt 
demokratisk underskud – og der-
med også risiko for, at den ulighed i 
sundhed, der eksisterer på Sjælland 
ikke løses. 

I Ringsted har vi mistet for meget 
i forbindelse med centralisering af 
sundhedstilbud, og der skal råbes 
gevaldigt op, og sikres lokale stem-
mer i Region Østdanmark, hvis vi ikke 
skal miste endnu mere. Derfor bliver 
det meget vigtigt at der bliver stemt 
personligt på lokale kandidater. Husk 
det!

Sundhedsråd
Der etableres 17 sundhedsråd med 
repræsentanter fra både region og 
kommuner, som skal skabe tættere 
samarbejde mellem kommuner og 
region og skabe et sundhedsvæsen, 

som skal hænge bedre sammen og 
skabe bedre overgange mellem syge-
hus og eksempelvis hjemmepleje. 
Udfordringen i disse råd er, at regi-
onsrepræsentanterne er i overtal og 
der er således ikke demokratisk lige-
stilling i rådene. Med et permanent 
mindretal kan man frygte, at fokus 
fortsat vil være på centralisering og 
supersygehuse, og knap så meget 
fokus på at rykke tilbuddene tæt på 
borgerne. 

Vi skal arbejde for et nært sundheds-
væsen tæt på borgerne, og det vil 
vores fokus fortsat være på.

Etablering af Region  
Østdanmark og sundhedsråd
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Af Kanishka Dastageer, folketingskandidat (S) i Ringsted-Sorø-kredsen

Folketingets partier er aktuelt i gang med at forhandle en 
ny beredskabsaftale, der forventeligt bliver indgået inden 
udgangen af januar. En aftale, der skal sikre, at vi som sam-
fund bliver bedre rustet og mere modstandsdygtige til den 
nye virkelighed, som vi aktuelt befinder os i. 

Vi skal som land forberede os på at modstå hybridangreb, 
ekstreme vejrhændelser og sabotagetrusler. 

Det er helt afgørende, at vi får overblik over offentlige 
og private aktørers ansvar og pligter samt overblik over 
relevante køretøjer, redskaber og individuelle relevante 
kompetencer. 

For når den helt store krise rammer, er det hele Danmark, 
der skal aktiveres – lige fra statsministeren til folkepensio-
nisten i Thisted, der er frivillig i den lokale Røde Kors-butik. 
Når krisen rammer, har vi brug for, at alle dele af det dan-
ske samfund træder til.

For det forpligter at være en del af vores fællesskab. Uanset 
om man er myndighed, virksomhed, NGO eller helt almin-
delig borger. 

Vores velfærdsstat er dybt afhængig af, at vi har et kommu-
nitaristisk samfund, hvor alle først og fremmest er under-

lagt samfundsmæssige pligter. Når krisen rammer, er det 
ikke rettigheder, som det ressourcestærke Danmark skal 
påkalde sig. Vi skal tværtimod sørge for at tage os af de sva-
geste. Med ret ryg og pligtfølelse over for Danmark og vores 
medmennesker med fokus skarpt rettet imod, hvad der er 
det fælles bedste for alle. Pligt kommer så at sige før ret. 
Det er et vigtigt princip for mig som socialdemokrat. 

Danskerne er et fantastisk folkefærd, og jeg er ikke i tvivl 
om, at dem, der kan, stiller op, når krisen rammer. Beviset 
på dette ligger kun få år tilbage, nemlig da Danmark lukke-
de ned i marts 2020 pga. Coronakrisen. Vi tog os af hinan-
den - også selvom vi ikke nødvendigvis kendte hinanden. 

Vi skal sikre, at ingen bliver efterladt på perronen, når 
krisen rammer. F.eks. beboere i socialt udsatte boligområ-
der og borgere i bestemte dele af landet, som bliver ramt 
markant hårdere af konsekvenserne af en krise end alle an-
dre, og som ikke har plads i deres små lejligheder til f.eks. 
at have ni liter vand stående klar pr. beboer i husstanden. 
Danmarks beredskab skal konstant have et blik for sam-
fundets svageste, når krisen rammer. 

Derfor håber jeg, at Folketinget indgår en velovervejet og 
socialt ansvarlig aftale om fremtidens beredskab

Når krisen rammer, er vi 
alle underlagt pligten
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Af Mette Ahm-Petersen 
Formand for Undervisnings- og Fritidsudvalget

På Undervisnings- og Fritidsudvalgsmødet i december 
vedtog et enigt udvalg, at anmode administrationen om 
at udarbejde en tids- og procesplan for hvordan vi kan 
undersøge om vi har den rigtige skolestruktur i Ringsted 
Kommune. 

Igennem de sidste fem år, er vores karaktergennemsnit og 
skoleelevernes trivsel faldet. Dette er ikke kun et Ringsted 
problem, men desværre et nationalt problem. I Ringsted er 
vi desværre faldet mere end gennemsnittet. Samtidigt er 
der kommet et ønske fra Søholmskolen om at få over-
bygning. Dette var nogle partier klar til at imødekomme. 
I Socialdemokratiet var vi dog bekymret for, at dette kort 
efter ville afsted- komme, at flere skoler ville komme med 
et lignende ønske meget hurtigt efter. Vi kunne derfor 
være bekymret for, at vi ville opleve en sneboldeffekt og 
se ind i en dyr og ikke kvalificeret løsning.

I Ringsted Kommune har vi en høj andel af fri- og pri-
vatskoler og der er ingen tvivl om at det påvirker vores 
kommunale skoler. Samtidigt florerer der mange negative 
historier om vores kommunale skoler, og alle ved hvor 

svært det er at få vendt et dårligt ry til et godt. Jeg møder 
mange forældre til kommende skolebørn der fortæller at 
de har været til åbent hus på deres lokale folkeskole, men 
når de skal indskrive deres barn hører de en eller anden, 
tit, forældet historie om skolen, hvorefter den bliver valgt 
fra til fordel for en privatskole. Samtidigt er der ingen tvivl 
om, at specielt oppositionen ser en mulighed i, at tale 
folkeskolen ned, da jeg er formand for udvalget, og de 
derfor på denne måde kan koble de dårlige resultater på 
skoleområdet over på, at jeg som udvalgsformand ikke 
har gjort mit arbejde godt nok. 
 
Som udvalgsformand for skoleområdet de sidste tre år, 
må jeg sige at jeg ser noget helt andet end det historierne 
melder om. Jeg ser nogle skoler med dygtige skoleledere 
og medarbejdere. Samtidigt er jeg forælder på ikke kun en 
men to af vores folkeskoler. Som forælder oplever jeg også 
nogle dygtige medarbejdere, der hver dag skaber en god 
skole for eleverne. 

Hvorfor så kigge på ny skolestruktur?  
For Socialdemokratiet er det vigtigt, at vi med åbent sind 
kan sige, at vi har den bedst mulige folkeskole. Nu hvor 
der fra flere sider bliver sået tvivl om vi har den rigtige 
folkeskole, syntes vi det er rigtigst, at vi får undersøgt om 
der er andre måder vi kan drive skole på, men det kan 
også være at vi finder ud af at vi har den bedst mulige 
skolestruktur allerede.  Men det er vigtigt for Socialdemo-
kratiet, at vi får undersøgt og afdækket det ordentligt dvs. 
ved hjælp af administrationen, medarbejderne, skolebe-
styrelser, elevråd, faglige organisationer m.fl., inden vi 
tager nogle store beslutninger. Den nemme og populi-
stiske løsning ville være, at hoppe med på oppositionens 
forslag om at lave overbygning på samtlige skoler. Men vi 
kan være bekymret for, at det bliver en meget dyr løsning, 
samtidigt er der ingen evidens for at hverken store eller 
små skoler har de bedste resultater indenfor både karak-
tere og trivsel.  

I Socialdemokratiet glæder vi os til det kommende arbej-
de omkring hele vores skoleområde. Samtidigt ønsker 
vi, at der bliver givet den behøvet arbejdsro til, at vi kan 
få undersøgt alle muligheder, hvilket kommer til at tage 
tid. Samtidigt er der ingen tvivl om at vores skoleområde 
bliver et af de helt store emner i kommunalvalgkampen. 
Derfor kommer vi til at arbejde for, at det bliver det nye 
udvalg og byråd der kommer til at tage den endelige be-
slutning. 

En ting er sikkert det bliver virkelig spændende at sidde 
for bordenden i hele det store arbejde der nu kommer til 
at pågå.

Ny skolestruktur 
– hvorfor nu det?
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Af: Anja Resen, Bestyrelsesmedlem   

Julen er en tid, hvor vi samles om-
kring vores nærmeste. Men den er 
også en tid til refleksion – over de 
værdier, der binder os sammen som 
samfund. For Socialdemokratiet er 
fællesskab, solidaritet og ansvar 
fundamentet i vores politik. Julen 
minder os om, at fællesskab ikke kun 
handler om de nære relationer, men 
om vores ansvar for hinanden. Det 
er en tid, hvor vi bør tænke på dem, 
der ikke har de samme muligheder 
og ressourcer som os. H.C. Andersens 
klassiske eventyr ”Den lille Pige med 
Svovlstikkerne” beskriver, hvordan 
den fattige pige kigger ind ad vindu-
erne på dem, der har det godt, mens 
hun selv fryser og kæmper for at 
overleve. Julen skal få os til at reflek-
tere over, hvordan vi som samfund 
kan sikre, at ingen står udenfor, og 
at vi tager ansvar. Det er essensen af 
vores værdier: at vi ikke bare betrag-
ter, men aktivt rækker ud til dem, der 
har brug for støtte.

I Ringsted Kommune ser vi dagligt, 
hvordan fællesskab gør en forskel og 
især i juletiden bliver vi opmærksom-
me på alle de lokale initiativer, hvor 
frivillige samler penge til julehjælp, 
hjælper familier i nød eller organise-
rer aktiviteter for dem, der ellers ville 
være alene i julen Dette er konkre-
te eksempler på, hvordan vi tager 
ansvar for hinanden. Det er gennem 
disse handlinger, at vi ser, hvordan et 
stærkt fællesskab kan forandre liv.

Julen er et spejl af solidaritet. I Ring-
sted har vi set, hvordan solidaritet er 
grundlaget for det lokale fællesskab. 
Her er der et stærkt netværk af støtte 
til udsatte borgere – fra frivillige or-
ganisationer til det offentlige system. 
Det er netop denne form for solidari-
tet, vi skal dyrke i det kommende år, 
når vi arbejder for at styrke velfærden 
i kommunen. Velfærdssystemet skal 

ikke kun være en hjælpende hånd, 
men et fundament, der sikrer, at alle 
har mulighed for et godt liv, uanset 
deres baggrund.

I Socialdemokratiet kæmper vi for 
et samfund, hvor ingen efterlades. 
Vores politik handler om at skabe et 
fællesskab, hvor alle bidrager, og hvor 
vi står sammen om at støtte dem, der 
har det svært.

Kommunalvalget i 2025 giver os en 
unik mulighed for at forme Ringsted 
Kommune i de kommende år. Vi skal 
som socialdemokrater bruge vores 
værdier om fællesskab og solidaritet 
til at skabe konkrete, politiske for-
andringer. Det er ikke nok at tale om 
det – vi skal handle. Vi skal arbejde 
for en kommune, der er rummelig 
og inkluderende, hvor der er plads 
til alle – uanset alder, baggrund eller 
økonomi. Det gælder ikke kun i julen, 
men hele året.

I Ringsted er der flere hjertevarme 
initiativer, der understøtter fæl-
lesskabet i juletiden. Igen i år har 
SuperBrugsen åbnet dørene for dem, 
der ellers ville være alene juleaften, 
og SIND holder juleaften for borgere 
med psykisk sårbarhed. 

På fællesskabsby.dk kan man finde 
grupper for dem, der ønsker at fejre 
nytår med andre. Dagbehandlingen 
for stof- og alkoholbehandling holder 
åbent hele julen for nuværende og 
tidligere misbrugere.

I Ringsted Kulturhus har frivillige 
organiseret julearrangementer for 
borgerne, og kirkerne i kommunen 
har uddelt julehjælp til dem, der har 
behov for det. Madspild Ringsted ud-
deler gratis mad ud på helligdagene.

Ale disse initiativer viser, hvordan 
disse fællesskaberne, og mange flere, 
i Ringsted træder i kraft, også i juleti-
den.  Selvom H.C. Andersens ”Den lille 
Pige med Svovlstikkerne” ender tra-
gisk, kan vi vælge at se på den som en 
påmindelse om, at vi som samfund 
har magten til at skabe forandring og 
håb. Pigen ser ind på et liv, hun ikke 
kan få del i, men vi kan vælge at være 
dem der åbner dørene og række ud. I 
Ringsted er fællesskab og solidaritet 
noget, vi praktiserer året rundt, og vi 
skal sikre, at ingen føler sig udenfor 
også når det er koldt og mørkt. 
. 

Julen som et Spejl for  Vores 
Fællesskab – Solidaritet i  
Ord og Handling
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Af Daniel Dines-Rasmussen, formand for 3F Midt- og Østsjælland

I Ringsted har vi heldigvis ikke så mange arbejdsløse. Den 
officielle statistik siger 3,3 procent, og i 3F har vi godt 100 
ledige medlemmer. Trods de gode tider oplever mange 
lønmodtagere alligevel at blive ramt af ledighed. Det mær-
kede de på slagteriet. Spørgsmålet er så, om man skal 
have hjælp af sin a-kasse eller af kommunens jobcenter, 
når man skal finde sig et nyt job.

Det skal politikerne finde ud af de kommende måneder, 
hvor de skal diskutere en reform af beskæftigelsesindsat-
sen. Udgangspunkter er, at der skal spares tre milliarder 
kroner. En ekspertgruppe har arbejdet et år og er kommet 
med anbefalinger til, hvordan en reform kan se ud med de 
givne forudsætninger.

Ekspertgruppen er kommet frem til, at beskæftigelses-
indsatsen fortsat skal ligge hos kommunerne. Det er altså 
ifølge ekspertgruppen fortsat jobcentrene, der skal få de 
ledige i arbejde.  Det er tude-tosset. Det er jo os i fagfor-
eningerne og a-kasserne, der ved, hvad der rører sig på 
arbejdsmarkedet. 

De seneste par år har vi i a-kasserne på forsøgsbasis fået 
lav til at hjælpe de ledige i job i de tre første ledighedsmå-
neder. Det er gået godt. Rambølls evaluering af a-kasse-
forsøget viser, at borgerne med kontaktforløb i a-kassen 
var langt mere tilfredse med deres kontaktforløb end bor-
gere med kontaktforløb i jobcentret. Hertil kommer, at en 
helt ny undersøgelse fra analysebureauerne methods.dk 
og Epinion viser, at et markant flertal af både befolkning 

og 3F’s medlemmer foretrækker hjælp fra fagforeningen 
eller a-kasserne, hvis de bliver ledige.

Beskæftigelsesindsatsen for de jobparate bør derfor 
flyttes over til a-kasserne, gerne i hele støtteperioden på 
op til to år. Kommunen kan så bruge kræfterne på alle de 
ledige, der har andre sociale og helbredsmæssige udfor-
dringer end ledighed – en kæmpestor og meget vigtig 
opgave i vores samfund.

Det bliver helt gak-gak, hvis politikerne vælger at følge 
ekspertgruppens forslag om at lægge hele beskæftigelses-
indsatsen ind under den kommunale service-ramme. Så 
skal byrådet i Ringsted ligesom alle de andre byråd i Dan-
mark vælge, om der skal prioriteres penge til ældrepleje, 
børneinstitutioner, skoler – eller de ledige. Så ved vi godt, 
at især i et valgår som næste år, er der flere stemmer i at 
prioritere de unge og ældre, end der er i at prioritere de 
ledige. Så bliver beskæftigelsesindsatsen for alvor kørt ud 
på et sidespor.

Politikerne må droppe de tossede forslag fra ekspertgrup-
pen og bruge den sunde fornuft. Fagforeninger og a-kas-
ser er bedst til at få jobparate ledige i job, mens kommu-
nerne er bedst til store sociale arbejde omkring ledige, 
med andre udfordringer end ledighed. Sådan er det nu, 
og sådan bør det være fremover. Det vil være bedst for de 
ledige, for kommunen, for virksomhederne og det danske 
samfund.

Lad a-kasserne hjælpe 
de ledige i job

http://methods.dk
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Nyt fra kandidatudvalget
Af Eilif Ahm-Petersen

Mandag den 18. november 2024 var der præcist 1 år til 
kommunalvalget i 2025. Planen var, at vi skulle have været 
på gaden, for at hilse på Ringsteds borgere og fortælle at 
nu er der kun 1 år til valget. Partikontoret havde lavet en 
landsdækkende kampagne, hvor vi bl.a. fik et antal flyers 
med vores spidskandidat. Planen var at stå med kampag-
nevognen ved Ringstedet, da det var her vi forventede at 
møde flest mennesker. Vi har tidligere haft lov til at stå 
ved Ringstedet, men denne gang ønskede Ringstedet at 
deres kunder skulle kunne nyde juleudsmykningen, uden 
at skulle blive forstyrret af et politisk parti. I stedet valgte 
vi at have fokus på lørdag den 7. december, hvor kampag-
nevognen var på Torvet, og hvor vi kunne ønske borgerne 
god jul med gløgg og æbleskiver, og huske dem på, at om 
under et år, så skal vi til valgurnerne.

Derfor har der gennem efteråret også været arbejdet i 
kandidatudvalget på, at få kandidatlisten klar, så den 
kan godkendes på forårets generalforsamling. Lige nu, 
har vi 9 dygtige kandidater, med Mette Ahm-Petersen i 
spidsen. Yderligere en kandidat overvejer sit kandida-
tur. Det er ikke en stor liste, men vi vurderer at vi har en 
liste med nogle dygtige folk. Listen af kandidater vil blive 
præsenteret på generalforsamlingen den 22. februar, hvor 
listen indstilles til godkendelse. Herefter sendes den til 
urafstemning, for at få afgjort kandidaternes placering på 
stemmesedlen.

I løbet af efteråret har vi også igangsat fotografering af 
det foreløbige kandidathold, således at det er på plads, 
når generalforsamlingen forhåbentlig godkender listen. 
Fotograf er denne gang Carsten Høi fra Nordrup, som har 
stor erfaring med portræt-fotografering herunder fotogra-
fering af kandidater til valg. En stor tak til Carsten for flot 
arbejde.

En anden ting, som kandidaterne er begyndt at arbejde 
med, er den politik, som vi vil gå til valg på. Først har vi 
udvalgt en række slogans og opgaven er herefter at få 
defineret den politik, som de valgte slogans referere til, 
således at kandidaterne i valgkampen kan fortælle om 
partiets politik. I øjeblikket arbejder kandidaterne med at 
få defineret/beskrevet politikken, og det er forventningen, 
at vi på generalforsamlingen kan fremlægge resultatet.

Når kandidatlisten forhåbentligt er godkendt på general-
forsamlingen, vil kandidatudvalget overgå til at blive et 
valgudvalg, som vil stå for den praktiske planlægning af 
valgkampen. Allerede nu er der dog taget forskud på disse 
opgaver, da vi er ved at indhente priser så vi kan se, hvor-
dan vi får den bedste valgkamp for de penge vi råder over. 
En opgave som bestemt ikke er nem, da det ikke er billigt 
at føre valgkamp.

Seneste nyt om arbejdet i kandidatudvalget/valgudval-
get vil blive givet på generalforsamlingen den 22. februar 
2025.

Det foreløbige kandi-
dathold fotograferet i 
Byrådssalen på Rådhu-
set. Foto: Carsten Høi
Fra venstre ses: Lisbeth 
Andersen, Flemming 
Skærbæk, Sine Reff-
strup, Sadik Topcu, 
Mette Ahm-Petersen, 
Svend-Erik Jakobsen, 
Anja Resen,  
John Fobian-Madsen og 
Valentin Andersen. 
Bag kandidaterne 
ses billeder af to af 
Ringsteds tidligere 
socialdemokratiske 
borgmestre Tove Frede-
riksen (1986-89) og Ole 
Mølgaard (1994-97)
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Endnu flere boksbu-
tikker i området ved 
Ringsted, Outlettet 
og Ringsted Retail
Af Sine Reffstrup, medlem af Plan- og boligudvalget

I november måned godkendte byrå-
det, at der etableres flere boksbutik-
ker og en dagligvarebutik i området, 
som kaldes Ringsted Retail 2. I sagen 
har vi i Socialdemokratiet kæmpet 
hårdt for at undgå, at der kunne etab-
leres en dagligvarebutik. En dagligva-
rebutik lå ikke inden for kommune-
planen, hvorfor det var nødvendigt at 
godkende et kommuneplantillæg.

Vi har kæmpet mod etableringen af 
endnu et supermarked af hensyn 
til bymidten, som vi frygter vil lide 
under, at så meget dagligvarehan-
del flyttes ud af byen. I byrådssalen 
kaldte vi det, at vi ”kannibaliserer” på 
bymidten. 

Derudover vil en dagligvarebutik 
skabe mere trafik end en boksbu-
tik (boksbutikker er primært større 

butikker med udvalgsvarer inden for 
elektronik, boligudstyr, haveredska-
ber mv.). Det forsøgte vi at minde de 
blå partier om, da det ofte er dem, 
som råber højest om trafikforholde-
ne i området. Derfor virker det ikke 
konstruktivt, at give tilladelse til en 
dagligvarebutik, som skaber voldsom 
meget trafik til området. 

Begge forhold må vi minde dem om, 
når de fremover problematiserer 
bymidtens hårde vilkår og den mas-
sive trafik i outlet-rundkørslen. Det 
er Socialdemokratiets holdning, at vi 
ikke reder bymidtens vilkår ved flere 
blomster alene. Der skal tænkes i, 
hvordan vi ”lokker” de handlende ind 
i byen – og ikke ud. 

Hermed indkaldes til 
partiforeningens
ordinære generalfor-
samling lørdag den 22. 
februar 2025 kl. 09.30
Generalforsamlingen afholdes hos 3F, 
Vibevej 12, Ringsted. 

Morgenmad fra kl. 0900 og der bydes 
på smørrebrød efter generalforsam-
lingen.

Foreløbig dagsorden

    1. Godkendelse af forretningsorden
    2. Valg af dirigent
    3. Valg af referent
    4. Valg af stemmetællere
    5. Formandens beretning
    6. Politiske beretninger

Byrådet ved Mette Ahm-Petersen
Folketinget ved Folketingskandidat 
Kanishka Dastageer

    7. Beretning fra kandidatudvalget
    8. Vedtægtsændringer
    9. Aktivitetsplan for 2025
  10. Indkomne forslag 
  11. Regnskab 2024 
  12. Budget for 2025
  13. Forslag til kontingent 2026
  14. Valg
  15. Indstilling og valg af folketings-

kandidat
  16. Godkendelse af kandidater til 

kommunal og regionsvalget 2025
  17. Opstillings- og afstemningsregler 
  18. Drøftelse om byråds- og regions-

rådsvalg 2025
  19. Eventuelt

Ad 10. Forslag skal være formanden 
i hænde senest syv dage før general-
forsamlingen.

Svend-Erik Jakobsen, formand
Anlægsvej 52, 4100 Ringsted 
2537 3555
 svejakringsted@gmail.com

 

mailto:svejakringsted@gmail.com
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Deadline for næste nr. af Rosen: 1. april 2025
Billeder og materiale sendes separat. Alt materiale sendes til: svejakringsted@gmail.com

Kontaktliste
Svend-Erik Jakobsen, Formand, 
adresse: Anlægsvej 52, 4100 Ringsted, 
telefon: 25 37 35 55, mail: svejakringsted@gmail.com

Benny Christensen, byrådsmedlem, Kasserer
mail: bec@ringsted.dk

Sine Reffstrup, byrådsmedlem, medlemsansvarlig, 
formand Ældre-, Social- og Sundhedsudvalget, 
telefon: 93 95 90 22 mail: siref@ringsted.dk

Lisbeth K. Andersen, næstformand,
mail: xlisbeth4100@gmail.com

Mette Ahm-Petersen, gruppeformand, formand for   
Undervisnings- og fritidsudvalget.  
Mobil: 2533 7377 mail: hjmeta@ringsted.dk.

Aktivitetsplan 2025
Onsdag  8. Januar  19.00 Bestyrelsesmøde
Lørdag 18. Januar  09.30 Debatmøde hos 3F
Onsdag  29. Januar  19.00 Bestyrelsesmøde
Lørdag  22. Februar 09.30 Generalforsamling
Onsdag 26. Februar 19.00 Lukket – konstituerende – best.møde
Onsdag  5. Marts 1900 Bestyrelsesmøde
Onsdag  2. April 19..00 Bestyrelsesmøde
Lørdag  5. April 10.30 Kampagnevogn
Lørdag  12. April 09.30 Debatmøde hos NNF
Fredag  25. April 17.00 Forårsfredag

Bestyrelsesmøder, Brunch-møder, Generalforsamling, medlemsmøder afholdes hos 3F, Vibevej 12, 
4100 Ringsted eller hos NNF, Østre Parkvej 2G, Ringsted. Se ud for hvert arrangement. 


